
155346-2025 Page 1/10

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 155346-2025 - Súťaž

Slovensko – Služby súvisiace s ťažbou dreva – Lesnícke služby v ťažbovom procese na OZ 
Beňuš na roky 2021-2024
OJ S 48/2025 10/03/2025
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný režim - 
Oznámenie o zmene
Služby

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik
E-mail: martin.bystriansky@lesy.sk
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejnoprávna inštitúcia pod kontrolou orgánu 
ústrednej štátnej správy
Činnosť verejného obstarávateľa: Hospodárske záležitosti

2. Postup

Postup
Názov: Lesnícke služby v ťažbovom procese na OZ Beňuš na roky 2021-2024
Opis: Predmetom zákazky je zriadenie dynamického nákupného systému (ďalej len DNS) a 
zadávanie jednotlivých zákaziek v rámci vyhláseného DNS na predmet zákazky s názvom: 
Lesnícke služby v ťažbovom procese na OZ Beňuš na roky 2021-2024, ktoré sú zaradené 
podľa Spoločného slovníka obstarávania (CPV) v rozsahu skupiny: a)77211000-2 Služby 
súvisiace s ťažbou dreva b)77230000-1 Služby súvisiace s lesníctvom Verejný obstarávateľ 
bude vyhlasovať konkrétnu zákazku s použitím DNS najmä v prípadoch: a)služieb v ťažbovom 
procese nad rámec minimálneho rozsahu objemu definovaného v existujúcich rámcových 
zmluvách na ťažbovú činnosť b)neplnenia zákazky realizovanej prostredníctvom existujúcich 
rámcových zmlúv na ťažbovú činnosť, ktoré sú výsledkom verejnej súťaže c)služieb v 
ťažbovom procese vo VC bez rámcovej zmluvy d)preklenutia obdobia pri realizácii novej 
verejnej súťaže, ktoré budú zaslané všetkým kvalifikovaným záujemcom prostredníctvom 
systému JOSEPHINE.
Identifikátor postupu: 86cdfbad-4f29-49aa-b730-7026d7d064f2
Interný identifikátor: 1/13/2021 DNS
Druh postupu: Užšia súťaž
Postup je zrýchlený: nie

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 77211000 Služby súvisiace s ťažbou dreva

Miesto plnenia
Poštová adresa: Hlavná 245/72 
Mesto: Čierny Balog
PSČ: 97652
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Banskobystrický kraj (SK032)
Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie: Organizačná zložka OZ Horehronie

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/155346-2025
mailto:martin.bystriansky@lesy.sk


155346-2025 Page 2/10

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3. Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 11 531 790,53 EUR

Všeobecné informácie
Doplňujúce informácie: Uchádzač môže preukázať splnenie podmienok účasti osobného 
postavenia zápisom do zoznamu hospodárskych subjektov podľa § 152 ZVO. Verejný 
obstarávateľ uzná rovnocenný zápis alebo potvrdenie o zápise vydané príslušným orgánom 
iného členského štátu. Verejný obstarávateľ príjme aj iný rovnocenný doklad predložený 
uchádzačom alebo záujemcom. Uchádzač zo Slovenskej republiky NIE JE povinný predkladať 
doklady podľa § 32, ods. 2, písm. b), písm. c), písm. e) a písm. d) ZVO, nakoľko verejný 
obstarávateľ je oprávnený použiť údaje z informačných systémov verejnej správy. Uchádzač 
JE povinný predkladať doklady podľa § 32, ods. 2, písm. a) a písm. f) ZVO, nakoľko verejný 
obstarávateľ nie je oprávnený použiť údaje z informačných systémov verejnej správy. Bližšia 
informácie sú uvedené v súťažných podkladoch.
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Maximálny počet častí, za ktoré môže jeden uchádzač predložiť ponuky: 1

Dôvody na vylúčenie
Korupcia: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 
písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 2. zápisom do Zoznamu 
hospodárskych subjektov, 3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) 
podľa § 39 ods. (1) ZVO. Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo 
obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, 
možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta 
podnikania alebo obvyklého pobytu.
Účasť v zločineckej organizácii: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky 
účasti podľa § 32 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z 
nasledovných spôsobov: 1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov, 3. predbežne vyplneným jednotným 
európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO. Ak uchádzač alebo záujemca má 
sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej republiky a štát jeho 
sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad alebo 
nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov 
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.
Pranie špinavých peňazí alebo financovanie terorizmu: Uchádzač alebo záujemca preukazuje 
splnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343
/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 1. doloženým výpisom z registra trestov nie 
starším ako tri mesiace, 2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov, 3. predbežne 
vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO. Ak uchádzač 
alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej 
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný 
doklad alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa 
predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.
Podvod: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 
písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 



155346-2025 Page 3/10

1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 2. zápisom do Zoznamu 
hospodárskych subjektov, 3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) 
podľa § 39 ods. (1) ZVO. Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo 
obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, 
možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta 
podnikania alebo obvyklého pobytu.
Detská práca a iné formy obchodovania s ľuďmi: Uchádzač alebo záujemca preukazuje 
splnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343
/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 1. doloženým výpisom z registra trestov nie 
starším ako tri mesiace, 2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov, 3. predbežne 
vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO. Ak uchádzač 
alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej 
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný 
doklad alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa 
predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.
Teroristické trestné činy alebo trestné činy spojené s teroristickými činnosťami: Uchádzač 
alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. a) zákona o 
verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 1. doloženým 
výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 2. zápisom do Zoznamu hospodárskych 
subjektov, 3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. 
(1) ZVO. Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo 
územia Slovenskej republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu 
nevydáva požadovaný doklad alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť 
čestným vyhlásením podľa predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu.
Platenie príspevkov na sociálne zabezpečenie: Uchádzač alebo záujemca preukazuje 
splnenie podmienky účasti §32 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.
z. 1. doloženým potvrdením zdravotnej poisťovne a Sociálnej poisťovne nie starším ako tri 
mesiace, 2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov, 3. predbežne vyplneným 
jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO. Ak uchádzač alebo 
záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej republiky 
a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad 
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa 
predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.
Platba daní: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti §32 ods. 1 
písm. c) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. 1. doloženým potvrdením miestne 
príslušného daňového úradu a miestne príslušného colného úradu nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov, 3. predbežne vyplneným jednotným 
európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO. Ak uchádzač alebo záujemca má 
sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej republiky a štát jeho 
sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad alebo 
nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov 
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.
Podobná situácia ako úpadok podľa vnútroštátneho práva: Uchádzač alebo záujemca 
preukazuje splnenie podmienky účasti §32 ods. 1 písm. d) zákona o verejnom obstarávaní č. 
343/2015 Z.z. 1. doloženým potvrdením príslušného súdu nie starším ako tri mesiace, 2. 
zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov, 3. predbežne vyplneným jednotným 
európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO. Ak uchádzač alebo záujemca má 
sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej republiky a štát jeho 



155346-2025 Page 4/10

sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad alebo 
nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov 
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.
Konkurz: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti §32 ods. 1 písm. 
d) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. 1. doloženým potvrdením príslušného 
súdu nie starším ako tri mesiace, 2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov, 3. 
predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO. Ak 
uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia 
Slovenskej republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva 
požadovaný doklad alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným 
vyhlásením podľa predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého 
pobytu.
Dohoda s veriteľmi: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti §32 
ods. 1 písm. d) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. 1. doloženým potvrdením 
príslušného súdu nie starším ako tri mesiace, 2. zápisom do Zoznamu hospodárskych 
subjektov, 3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. 
(1) ZVO. Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo 
územia Slovenskej republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu 
nevydáva požadovaný doklad alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť 
čestným vyhlásením podľa predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu.
Platobná neschopnosť: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti §32 
ods. 1 písm. d) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. 1. doloženým potvrdením 
príslušného súdu nie starším ako tri mesiace, 2. zápisom do Zoznamu hospodárskych 
subjektov, 3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. 
(1) ZVO. Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo 
územia Slovenskej republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu 
nevydáva požadovaný doklad alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť 
čestným vyhlásením podľa predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu.
Aktíva spravované likvidátorom: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky 
účasti §32 ods. 1 písm. d) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. 1. doloženým 
potvrdením príslušného súdu nie starším ako tri mesiace, 2. zápisom do Zoznamu 
hospodárskych subjektov, 3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) 
podľa § 39 ods. (1) ZVO. Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo 
obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, 
možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta 
podnikania alebo obvyklého pobytu.
Pozastavené podnikateľské činnosti: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie 
podmienky účasti §32 ods. 1 písm. d) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. 1. 
doloženým potvrdením príslušného súdu nie starším ako tri mesiace, 2. zápisom do Zoznamu 
hospodárskych subjektov, 3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) 
podľa § 39 ods. (1) ZVO. Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo 
obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, 
možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta 
podnikania alebo obvyklého pobytu.
Čisto vnútroštátne dôvody vylúčenia: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie 
podmienky účasti, že je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 



155346-2025 Page 5/10

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

poskytovať službu podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. 
z. doloženým dokladom o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 
poskytovať službu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky. Uchádzač alebo záujemca preukazuje 
splnenie podmienky účasti, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 
konečným rozhodnutím v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu podľa §32 ods. 1 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. 
doloženým čestným vyhlásením.
Porušenie povinností v oblasti pracovného práva: Uchádzač predloží čestné prehlásenie.
Porušenie povinností v oblasti sociálneho práva: Uchádzač predloží čestné prehlásenie.
Porušenie povinností v oblasti environmentálneho práva: Uchádzač predloží čestné 
prehlásenie.
Dopustenie sa závažného odborného pochybenia: Uchádzač predloží čestné prehlásenie.

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: Lesnícke služby v ťažbovom procese na OZ Beňuš na roky 2021-2024
Opis: Predmetom zákazky je zriadenie dynamického nákupného systému (ďalej len DNS) a 
zadávanie jednotlivých zákaziek v rámci vyhláseného DNS na predmet zákazky s názvom: 
Lesnícke služby v ťažbovom procese na OZ Beňuš na roky 2021-2024, ktoré sú zaradené 
podľa Spoločného slovníka obstarávania (CPV) v rozsahu skupiny: a)77211000-2 Služby 
súvisiace s ťažbou dreva b)77230000-1 Služby súvisiace s lesníctvom Verejný obstarávateľ 
bude vyhlasovať konkrétnu zákazku s použitím DNS najmä v prípadoch: a)služieb v ťažbovom 
procese nad rámec minimálneho rozsahu objemu definovaného v existujúcich rámcových 
zmluvách na ťažbovú činnosť b)neplnenia zákazky realizovanej prostredníctvom existujúcich 
rámcových zmlúv na ťažbovú činnosť, ktoré sú výsledkom verejnej súťaže c)služieb v 
ťažbovom procese vo VC bez rámcovej zmluvy d)preklenutia obdobia pri realizácii novej 
verejnej súťaže, ktoré budú zaslané všetkým kvalifikovaným záujemcom prostredníctvom 
systému JOSEPHINE.
Interný identifikátor: 1/13/2021 DNS

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 77211000 Služby súvisiace s ťažbou dreva

Miesto plnenia
Poštová adresa: Hlavná 245/72 
Mesto: Čierny Balog
PSČ: 97652
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Banskobystrický kraj (SK032)
Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie: Organizačná zložka OZ Horehronie

Predpokladané trvanie
Dátum konca trvania: 31/12/2025

Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 11 531 790,53 EUR

Všeobecné informácie
Toto je opakujúce sa verejné obstarávanie



155346-2025 Page 6/10

Opis: Pod pojmom opakovanie obstarávania rozumieme vyhlásenie konkrétnej čiastkovej 
"Výzvy na predkladanie ponúk" po zriadení DNS (dynamického nákupného systému).
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Je povinné uviesť mená a odbornú kvalifikáciu zamestnancov určených na plnenie zmluvy: 
Nevyžaduje sa
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

: Toto verejné obstarávanie je vhodné aj pre malé a stredné podniky (MSP) áno
Doplňujúce informácie: 1)Dynamický nákupný systém (ďalej len DNS) je elektronický postup 
zadávania nadlimitnej zákazky. Verejný obstarávateľ bude pri prijímaní žiadostí zaradenie do 
DNS a následnom zasielaní výziev komunikovať so záujemcami/uchádzačmi prostredníctvom 
systému Josephine  2)Cieľom zriadenia DNS a zadávania https://josephine.proebiz.com
zákaziek v DNS je umožniť verejnému obstarávateľovi flexibilné zadávanie zákaziek v súlade 
so zákonom o verejnom obstarávaní podľa svojich reálnych potrieb, t.j. v čase a rozsahu, ktorý 
mu je známy. Operatívnym zadávaním zákaziek chce verejný obstarávateľ podporiť účasť aj 
malých podnikov či mikropodnikov. 3)Verejný obstarávateľ bude pri komunikácií s 
uchádzačmi, resp. záujemcami postupovať v zmysle § 20, ods. 3 ZVO prostredníctvom 
zabezpečeného komunikačného rozhrania IS Josephine. Komunikácia medzi verejným 
obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi sa uskutočňuje v tomto verejnom obstarávaní 
elektronickou formou, ktorá zabezpečí trvalé zachytenie ich obsahu, prostredníctvom IS 
Josephine dostupného na adrese  Uvedené platí aj pre https://josephine.proebiz.com.
komunikáciu pri jednotlivých Výzvach na predkladanie ponúk 4)Hospodárske subjekty, ktoré 
majú záujem dodávať služby pre subjekty zahrnuté do tohto DNS, sú povinné zaslať žiadosť o 
zaradenie do DNS prostredníctvom systému Josephine. 5)Verejný obstarávateľ vyzve 
záujemcov, ktorí sú zaradení v DNS na predloženie cenovej ponuky, osobitne pre každú 
vyhlásenú individuálnu zákazku, zadávanú v rámci DNS. Na základe výsledku zadávania 
konkrétnej zákazky, vyhlásenej v rámci DNS bude s úspešným uchádzačom uzavretá zmluva 
o dielo, ktorej návrh je prílohou vzorovej Výzvy na predkladanie ponúk. 6)Ak úspešný 
uchádzač neposkytne súčinnosť podľa ZVO a neuzavrie s verejným obstarávateľom zmluvu, 
resp. ak sa po uzatvorení zmluvy vyskytnú dôvody, pre ktoré je verejný obstarávateľ 
oprávnený odstúpiť od zmluvy a to najmenej 3- krát v rámci tohto DNS, verejný obstarávateľ 
bude takéto konanie považovať za závažné porušenie profesijných povinností podľa § 32, ods. 
1 písm. h), a teda nesplnenie tejto podmienky účasti osobného postavenia a bude z DNS 
vylúčený. 7)Predkladanie ponúk je umožnené iba autentifikovaným uchádzačom. 
Autentifikáciu je možné previesť týmito spôsobmi: a)v systéme Josephine registráciou a 
prihlásením pomocou občianskeho preukazu s elektronickým čipom a bezpečnostným 
osobnostným kódom (eID). V systéme je autentifikovaná spoločnosť, ktorú pomocou eID 
registruje štatutár danej spoločnosti. Autentifikáciu vykonáva poskytovateľ systému Josephine, 
a to v pracovných dňoch v čase 8.00-16.00 hod. b)nahraním kvalifikovaného elektronického 
podpisu (napríklad podpisu eID) štatutára danej spoločnosti na kartu užívateľa po registrácii a 
prihlásení do systému Josephine. Autentifikáciu vykoná poskytovateľ systému Josephine, a to 
v pracovných dňoch v čase 8.00-16.00 hod. c)vložením plnej moci na kartu užívateľa po 
registrácii, ktorá je podpísaná elektronickým podpisom štatutára aj splnomocnenou osobou, 
alebo prešla zaručenou konverziou. Autentifikáciu vykoná poskytovateľ systému Josephine, a 
to v pracovné dni v čase 8.00-16.00 hod. d)počkaním na autentifikačný kód, ktorý bude 
poslaný na adresu sídla firmy do rúk štatutára uchádzača v listovej podobe formou 
doporučenej pošty. Lehota na tento úkon sú obvykle 4 pracovné dni a je potrebné s touto 
lehotou počítať pri vkladaní ponuky. 8)Všetky výdavky spojené so zaradením do DNS, s 
prípadnou a predložením ponuky do vybraných zákaziek znáša záujemca bez akéhokoľvek 
finančného alebo iného nároku voči verejnému obstarávateľovi. 9)Verejný obstarávateľ použije 

https://josephine.proebiz.com
https://josephine.proebiz.com


155346-2025 Page 7/10

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

na zadanie konkrétnych zákaziek výzvy v rámci vytvoreného DNS (dynamického nákupného 
systému podľa § 58 - § 61 ZVO). Výzvu bude zasielať všetkých kvalifikovaným záujemcom. 10)
Predmetné verejné obstarávanie nie je zelené verejné obstarávanie ani obstarávanie inovácií. 
Predmetné verejné obstarávanie je zamerané na spoločensky zodpovedné VO. 11)Verejný 
obstarávateľ upozorňuje záujemcov a uchádzačov, že v zmysle § 40, ods. 6, písm. g) ZVO, so 
subjektami narúšajúcimi hospodársku súťaž, sa nebudú uzatvárať zmluvné vzťahy. V prípade 
rámcových dohôd sa nebudú zadávať čiastkové zákazky a predmet rámcovej dohody sa 
zabezpečí mimo jej rámca. V prípade zriadených DNS bude takéto konanie považované za 
dôvod na vylúčenie z DNS. Verejný obstarávateľ ďalej upozorňuje záujemcov a uchádzačov, 
že nahlási takéto konanie na Protimonopolný úrad.

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá výberu
Kritérium: 
Typ: Technická a odborná spôsobilosť
Opis: Kritériá výberu sú stanovené v dokumentoch k obstarávaniu následne vyhlasovaných 
jednotlivých čiastkových súťažiach -výzvach na predloženie ponúk.
Použitie tohto kritéria: Použité
Informácie o druhej fáze dvojfázového postupu: 
Minimálny počet záujemcov, ktorí budú pozvaní do druhej fázy postupu: 5

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: Najnižšia cena celkom v EUR bez DPH.
Opis: Kritériom vyhodnotenia ponúk je najnižšia cenová ponuka uchádzača za celý predmet 
zákazky. Váha 100%.

Súťažné podklady
Jazyky, v ktorých sú súťažné podklady oficiálne k dispozícii: slovenčina
Adresa súťažných podkladov: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek
/dokumenty/429933
Ad hoc komunikačný kanál: 
Názov: IS JOSEPHINE

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/10556/summary
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: slovenčina, čeština
Elektronický katalóg: Nie je povolená
Varianty: Nie je povolená
Lehota na prijímanie žiadostí o účasť: 01/03/2021 10:00:00 (UTC+1)
Informácie o verejnom otváraní ponúk: 
Doplňujúce informácie: Otváranie ponúk, t.j. sprístupnenie elektronických ponúk, sa uskutoční 
elektronicky prostredníctvom IS JOSEPHINE, a to sprístupnením obsahu ponuky komisii 
verejného obstarávateľa, po uplynutí lehoty na predloženie ponúk. Lehota otvárania ponúk je 
uvedená v "Oznámení o vyhlásení verejného obstarávania" alebo vo "Výzve na predkladanie 
ponúk", prostredníctvom ktorého bolo vyhlásené toto verejné obstarávanie. Otváranie ponúk 

https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/429933
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/429933
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/10556/summary


155346-2025 Page 8/10

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

vykoná komisia, ktorá je zároveň komisiou k vyhodnoteniu. Miestom „on-line“ sprístupnenia 
ponúk je webová adresa  a totožná záložka ako pri predkladaní https://josephine.proebiz.com/
ponúk. On-line sprístupnenia ponúk sa môže zúčastniť iba uchádzač, ktorého ponuka bola 
predložená v lehote na predkladanie ponúk. Pri on-line sprístupnení budú zverejnené 
informácie v zmysle ZVO. Všetky prístupy do tohto „on-line“ prostredia zo strany uchádzačov 
bude IS JOSEPHINE logovať a budú súčasťou protokolov v danom verejnom obstarávaní. 
Ponuka uchádzača predložená po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk sa elektronicky 
neotvorí.
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: áno
Bude sa využívať elektronická platba: áno

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: 
Dynamický nákupný systém, použiteľný aj kupujúcimi neuvedenými v tomto oznámení
Elektronická aukcia: áno
Opis: Verejný obstarávateľ môže použiť v rámci vyhodnotenia ponúk v jednotlivých výzvach na 
predkladanie ponúk elektronickú aukciu. Verejný obstarávateľ upresní používanie elektronickej 
aukcie vždy v podkladoch ku konkrétnej výzve.

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Úrad pre verejné obstarávanie
Informácie o lehotách na preskúmanie: Lehoty na predloženie žiadosti o nápravu a/alebo 
námietok upravuje platný a účinný zákon o verejnom obstarávaní.
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: LESY 
Slovenskej republiky, štátny podnik
Organizácia poskytujúca offline prístup k súťažným podkladom: LESY Slovenskej republiky, 
štátny podnik
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Úrad pre verejné 
obstarávanie
Organizácia prijímajúca žiadosti o účasť: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik
Organizácia spracúvajúca ponuky: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik
TED eSender: Úrad pre verejné obstarávanie

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Registračné číslo: 31797903
Registračné číslo: 2021511008
Poštová adresa: Ružová dolina 10
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82109
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bratislavský kraj (SK010)
Krajina: Slovensko
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefón: +421250264111

https://josephine.proebiz.com
mailto:info@uvo.gov.sk


155346-2025 Page 9/10

10.1.

8.1.

Roly tejto organizácie: 
TED eSender
Organizácia pre preskúmanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania

ORG-0002
Úradný názov: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik
Registračné číslo: 36038351
Registračné číslo: 2020087982
Oddelenie: organizačná zložka OZ Horehronie
Poštová adresa: Námestie SNP 8
Mesto: Banská Bystrica
PSČ: 97566
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Banskobystrický kraj (SK032)
Krajina: Slovensko
Kontaktné miesto: Hlavná 245/72, 976 52 Čierny Balog
E-mail: martin.bystriansky@lesy.sk
Telefón: +421918335511
Internetová adresa: https://www.lesy.sk/
Profil kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/3951
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Vedúci subjekt skupiny
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania
Organizácia poskytujúca offline prístup k súťažným podkladom
Organizácia prijímajúca žiadosti o účasť
Organizácia spracúvajúca ponuky

10. Zmena

Verzia prechádzajúceho oznámenia, ktorá sa má upraviť: 171961-2022

Hlavný dôvod zmeny: Aktualizované informácie

Opis: Oprava z dôvodu predĺženia trvania zriadeného dynamického nákupného systému 
(DNS) a oprava pôvodne uvedených údajov.

Zmena
Identifikátor oddielu: LOT-0001
Opis zmien: Predpokladané trvanie (BT 537-LOT) -pôvodne bolo uvedené 48 mesiacov, 
opravou sa predlžuje doba trvania DNS do 31.12.2025. Dohoda o vládnom obstarávaní (BT 
115-LOT) -pôvodne bolo uvedené "NIE" opravou sa mení na "ÁNO". Jazyk na predkladanie 
ponúk (BT -97-LOT) - pôvodne uvedené len slovenčina -SK , opravou sa mení na slovenčina-
SK a čeština-CZ.

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: 621442bc-35dd-4a0c-a9a2-58924a7e6395  -  04
Typ formulára: Súťaž

mailto:martin.bystriansky@lesy.sk
https://www.lesy.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/3951


155346-2025 Page 10/10

Typ oznámenia: 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný 
režim
Podtyp oznámenia: 16
Dátum odoslania oznámenia: 07/03/2025 13:03:55 (UTC+1)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: slovenčina
Číslo uverejnenia oznámenia: 155346-2025
Číslo vydania série S úradného vestníka: 48/2025
Dátum uverejnenia: 10/03/2025


		2025-03-09T23:07:10+0000




